
Č.j.: RSD-179328/2023-1

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen ,,Objednatel“) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava I., Oddíl Sa., vložka č.: 
4646/B,

(CzechToll s.r.o. a SkyToll, a. s. dále společně jen ,,Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále společně též jako „Smluvní strany“, jednotlivě pak jako „Smluvní 
strana“)

spolu uzavírají v souladu s ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 27 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PREAMBULE

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena „Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva“);“

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Objednatelem, 
vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena „Smlouva 
o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“);

C. podle dostupných informací MD plánuje ke dni 01.03.2024 provést transpozici Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/362 ze dne 24. února 2022, kterou se mění směrnice 
1999/62/ES, 1999/37/ES a (EU) 2019/520, pokud jde o poplatky za používání určité dopravní 
infrastruktury (dále jen „Směrnice“) do právního řádu České republiky, a to zejména:
a) přípravou podkladů pro novelizaci ZPK, která je ke dni podpisu Dodatku pouze projednána 

v 1. čtení Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR(sněmovní tisk č. 488) a která je obsahem 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy (dále jen „Dodatek“), jako i

b) přípravou podkladů pro novelizaci zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších přepisů (dále jen “ZPPV“), která je ke dni 
podpisu tohoto Dodatku pouze projednána v 1. čtení Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 
ČR(sněmovní tisk č. 488) a která je obsahem Přílohy č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, jako i

c) přípravou novelizace vyhlášky č. 470/2012 Sb., o užívaní pozemních komunikacích 
zpoplatněných mýtným, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „Vyhláška“) a

d) přípravou novelizace nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši časových poplatků, sazeb 
mýtného, slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „Nařízení“ -  Vyhláška a Nařízení společně jen jako „Prováděcí předpisy“, 
ZPK, ZPPV a Prováděcí předpisy společně jen jako „Připravovaná legislativa“);

D. Objednatel požádal pokynem ze dne 03.07.2023 Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o 
provedení Změny evidované v přehledu změnových požadavků pod číslem U064, Vypracování 
Komplexního návrhu změny (dále jen „KNZ“) a nacenění k změně U064 -  Transpozice směrnice 
EU 362/2022 (dále jen „Změna U064“);

E. S poukazem na skutečnost, že zástupci MD na Kontrolním dni č.112, který se konal dne 
22.08.2023 ve 14 00 hod. v sídle Objednatele v souladu s úkolem 109.1 deklarovali, že budou 
Smluvní strany informovat o návrzích Prováděcích předpisů nejpozději do dne 12.09.2023, 
přičemž MD v uvedeném termínu Smluvním stranám nepředložilo legislativní návrhy novelizace 
Nařízení a aktuální návrhy novelizace Vyhlášky, Dodavatel objektivně neměl jinou možnost než 
zpracovat KNZ a návrh Dodatku s ohledem na právní stav a podobu Připravované legislativy, 
která mu byla známa ke dni 12.09.2023, přičemž Objednatel s ohledem na časové aspekty 
realizace Změny U064 musí tuto skutečnost respektovat (dále jen „Rozhodný den" );

2 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

F. S ohledem na zkrácený časový rámec pro implementaci Fáze 1 nelze vyloučit skutečnost, že 
v průběhu realizace Fáze 1 nastane okolnost vylučující odpovědnost Dodavatele ve smyslu odst. 
48.5. Smlouvy SEM, která bude mít vliv na řádnou a včasnou realizaci Změy U064 (dále jen 
„Nestandardní situace“);

G. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele 
zpracoval komplexní návrh Změny U064, a to podle aktuálně známého znění Připravované 
legislativy k Rozhodnému dnu, a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy rozhodl o 
realizaci Změny U064, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především 
z důvodů uvedených níže ve článku 1. Dodatku;

H. se Smluvní strany v souladu s odst. 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku v následujícím 
znění:

Článek 1.
Přípustnost změny Smlouvy

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku, jelikož jde o změnu Smlouvy přípustnou a pro 
Objednatele nezbytnou především z následujících důvodů:
a) Změna U064 spočívá nastavení SEM a zajíštění výběru Mýtného na zpoplatněných 

komunikacích dle Připravované legislativy; a současně
b) v případě realizace Změny U064 budou dodrženy veškeré původní technické podmínky, 

stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, technické řešení SEM jako funkčního celku 
zůstane stejné a dojde k aktualizaci dále určené Dodatkem v souladu s Dodavateli známými 
informacemi dále určenými Dodatkem; a současně

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), neboť:

i. implementace Změny U064 nebyla součástí Technického řešení Dodavatele a ani 
součástí původního závazku ze Smlouvy, a zároveň

ii. v době uzavření Smlouvy ani s náležitou péčí nemohly Smluvní strany předvídat 
budoucí přijetí Směrnice ani změnu Právních předpisů Připravovanou legislativou, a 
zároveň

iii. Změna U064 nemění celkovou povahu Smlouvy, a zároveň
d) celkový cenový nárůst související se změnami dle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 Zákona 

nepřekročí limit stanovený v ustanovení § 222 odst. 9 Zákona.

Článek 2.
Účel Změny U064

2.1 Účelem Změny U064 je úprava a doplnění procesů a funkcionalit SEM v souvislosti s 
transpozicí Směrnice do právního řádu České republiky. Hlavní změnu představuje zavedení 
nové složky Mýtného, která bude vybírána za účelem dosažení návratnosti nákladů vyvolaných 
emisemi CO2 při provozu vozidel na zpoplatněných pozemních komunikacích. Výběr této

3 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

složky Mýtného bude umožněn zavedením nového kritéria pro stanovení sazby Mýtného, jímž 
bude emisní třída CO2 vozidla.

2.2 Emisní třídu CO2 vozidel registrovaných do SEM prostřednictvím zákaznických služeb SEM 
(dále jako „Vozidla SEM“), tj. vozidel registrovaných v SEM jinými způsoby než 
prostřednictvím Poskytovatelů EETS, bude SEM určovat na základě údajů o vozidle, získaných 
z Registru silničních vozidel (pouze pro Vozidla SEM registrovaná v České republice) a z 
dokumentů, které budou předkládat provozovatelé Vozidel SEM. Napojení na Registr 
silničních vozidel není podmínkou pro implementaci emisní třídy CO2 do SEM.

2.3 Pro vozidla Uživatelů EETS, registrovaná do SEM prostřednictvím Poskytovatelů EETS (dále 
jako „Vozidla EETS“), budou emisní třídu CO2 stanovovat Poskytovatelé EETS. Za správnost 
emisní třídy CO2 Vozidla EETS bude odpovídat Poskytovatel EETS.

2.4 Dodavatel se zavazuje realizovat Změnu U064 v souladu s aktuálně platnou legislativou, a 
Připravovanou legislativou k Rozhodnému dnu, a to podle Objednatelem dodaných pracovních 
verzí tabulek skupin/podskupin vozidel, navrhované struktury sazeb Mýtného a zápisů z 
jednání s MD a z odpovědí MD, které jsou uvedeny jako Přílohy č. 1 až 5 Dodatku.

2.5 Smluvní strany vycházejí při uzavření Dodatku ze sdělení MD, že informace uvedené ve shora 
uvedených podkladech budou beze změny a včas zapracované do Prováděcích předpisů, které 
v současné době připravuje.

2.6 Podrobný popis předmětu Změny U064 je uveden v KNZ.

Článek 3.
Předmět Dodatku

3.1 Dodavatel se Dodatkem zavazuje realizovat Změnu U064 a Objednatel se zavazuje mu uhradit 
související odměnu.

3.2 Za účelem naplnění základního požadavku Připravované legislativy, kterým je zahájení 
zpoplatňování podle emisní třídy CO2 ke dni 01. 03. 2024, bude implementace Změny U064 
realizována ve dvou fázích.

3.3 Fáze 1

3.3.1 V rámci Fáze 1 Dodavatel vykoná, otestuje a uvede do provozu změny SEM nezbytné 
pro zpoplatnění podle nových sazeb Mýtného zahrnujících i emisní třídu CO2. 
Podrobnosti rozsahu Fáze 1 a stavu SEM po dokončení Fáze 1 jsou uvedeny v KNZ.

3.3.2 Ve Fázi 1 nebude implementovaná úprava zpracování WhiteList pro osvobozená vozidla 
používající jako palivo výlučně elektrickou energii nebo vodík, jejichž největší technicky 
přípustná hmotnost vozidla činí nejvýše 4,25 tuny. Až do dokončení Fáze 2 bude možné 
taková vozidla registrovat pouze přímo do SEM jako osvobozená vozidla SEM.

3.4 V rámci Fáze 1 Dodavatel pro realizaci předmětu Změny U064 realizuje následující 
činnosti:

3.4.1 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Centrálního informačního systému v rozsahu 
uvedeném v KNZ,

3.4.2 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Zákaznického portálu a samoobsluhy 
v rozsahu uvedeném v KNZ,

4 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

3.4.3 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Rozhraní EETS a samoobsluhy v rozsahu 
uvedeném v KNZ,

3.4.4 Dodavatel se zavazuje provést Integraci a E2E testování v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.4.5 Dodavatel se zavazuje provést analýzu dopadu Změny U064 na SEM a návrh její 

realizace v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.4.6 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Provozních předpisů pro obsluhu SEM 

v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.4.7 Dodavatel se zavazuje provést a Objednateli předat ve lhůtě nejpozději do jednoho (1) 

měsíce od realizace Fáze 1 aktualizaci Dokumentace skutečného provedení SEM 
v rozsahu uvedeném v KNZ,

3.4.8 Dodavatel se zavazuje provést Vyškolení personálu Dodavatele v rozsahu uvedeném 
v KNZ,

3.4.9 Dodavatel se zavazuje provést Informační kampaň v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.4.10 Dodavatel se zavazuje zabezpečit personál Dodavatele v rozsahu uvedeném v KNZ.

3.5 Fáze 2

3.5.1 V rámci Fázi 2 budou Dodavatelem implementovány zbývající funkcionality Změny 
U064, které nebyly předmětem Fáze 1 .

3.6 V rámci Fáze 2 Dodavatel pro realizaci předmětu Změny U064 realizuje následující 
činnosti:

3.6.1 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Centrálního informačního systému v rozsahu 
uvedeném v KNZ,

3.6.2 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci POS aplikace v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.6.3 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Zákaznického portálu a samoobsluha v rozsahu 

uvedeném v KNZ,
3.6.4 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Mobilní aplikace v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.6.5 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Rozhraní EETS v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.6.6 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci DWH a reporting v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.6.7 Dodavatel se zavazuje provést Integraci a E2E testování v rozsahu uvedeném v KNZ
3.6.8 Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci Provozních předpisů pro obsluhu SEM 

v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.6.9 Dodavatel se zavazuje provést a Objednateli předat ve lhůtě nejpozději do jednoho (1) 

měsíce od realizace Fáze 2 aktualizaci Dokumentace skutečného provedení SEM 
v rozsahu uvedeném v KNZ,

3.6.10 Dodavatel se zavazuje provést Vyškolení personálu Dodavatele v rozsahu uvedeném 
v KNZ.

3.7 Dodavatel se zavazuje realizovat v celém průběhu Změny U064, tj. během obou Fází 
následující činnosti:

3.7.1 Zajištění jakosti při realizaci Změny U064 v rozsahu uvedeném v KNZ,
3.7.2 Řízení realizace Změny U064 v rozsahu uvedeném v KNZ.

5 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

3.7.3 Školení personálu Objednatele:
a) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel si je oprávněn objednat u Dodavatele školení 

pracovníků Objednatele, v jehož rámci by byla prezentována aktualizovaná Rozhraní a 
Funkcionality Změny U064. Dodavatel v rámci přípravy školení zajistí pro personál 
Objednatele školicí materiály. Jednoho člověkodne školení se z důvodů jeho praktického 
zaměření a naplnění jeho cílů může účastnit nejvýše deset (10) pracovníků Objednatele.

b) Objednatel si je oprávněn objednat školení personálu Objednatele formou objednávky 
(pokynu k poskytnutí služby školení) doručené do datové schránky Dodavatele. Dodavatel 
do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení objednávky zašle Objednateli své potvrzení, 
včetně návrhu obsahu školení, termínu konání školení a časového rozsahu školení. Školení 
bude Dodavatelem realizováno za cenu stanovenou v položce č. 112 Ceníku, který tvoří 
Přílohu č. 5 Smlouvy.

Článek 4.
Lhůty pro realizaci Změny U064

4.1 Časový harmonogram provedení Změny U064 se zohledněním rozdělení realizace Změny 
U064 do dvou fází je uveden v KNZ. Jedná se o předběžný harmonogram realizace Změny 
U064, přičemž závazná je pro Dodavatele lhůta pro uvedení Fáze 1 do provozu ode dne 01. 03. 
2024. Detailní harmonogram, který bude respektovat harmonogram uvedený v KNZ a závazek 
k uvedení Fáze 1 do provozu ode dne 01. 03. 2024, Dodavatel předloží Objednateli do 14 dnů 
po účinnosti Dodatku.

4.2 Dokončení Fáze 1 a Fáze 2 Dodavatelem bude Smluvními stranami potvrzeno podpisem 
Protokolu o předání a převzetí jednotlivých Fází. Dodavatel má za povinnost Protokol o předání 
a převzetí předložit Objednateli nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů před datem předání 
dokončení Změny U064, resp. její příslušné části.

Článek 5.
Cena a platební podmínky

5.1 Fáze 1: Obj ednatel se zavazuj e zaplatit Dodavateli za realizaci plnění Změny U064 zařazeného 
do Fáze 1 dle čl. 3 odst. 3.2 Dodatku, tj. za činnosti specifikované v čl. 3 odst. 3.3, 3.4 a 3.7 
Dodatku, jednorázově pevnou cenu ve výši 20.813.128,76 Kč ( dvacet milionů osm set třináct 
tisíc sto dvacet osm korun českých sedmdesát šest haléřů) bez DPH. Dodavatel je oprávněn 
vystavit fakturu na úhradu ceny plnění po podpisu Protokolu o protokolárním předání a převzetí 
části Změny U064 v rozsahu Fáze 1 dle čl. 5 Dodatku.

5.2 Fáze 2: Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za realizaci plnění Změny U064 zařazeného 
do Fáze 2 dle čl. 3 odst. 3.4 Dodatku, tj. za činnosti specifikované v čl. 3 odst. 3.5, 3.6 a 3.7 
Dodatku, jednorázově pevnou cenu ve výši 21.702.023,01 Kč ( dvacet jedna milionů sedm 
set dva tisíc dvacet tři korun českých jeden haléř) bez DPH. Dodavatel je oprávněn vystavit 
fakturu na úhradu ceny plnění po podpisu Protokolu o protokolárním předání a převzetí části 
Změny U064 v rozsahu Fáze 2 dle čl. 5 Dodatku.

5.3 Pravidlené a průběžné provozní aktivity Fáze 1: Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli 
za realizaci činností (pravidelných a průběžných provozních aktivit), které jsou obsahem Fáze 
1 dle čl. 3 odst. 3.4 bod 3.4.2 a 3.4.3 Dodatku v období ode dne následujícího po dni ukončení 
Fáze 1 (dni podpisu Protokolu o protokolárním předání a převzetí Fáze 1 Změny U064) do 
konce účinnosti Smlouvy částku ve výši 46.019,73 Kč ( čtyřicet šest tisíc devatenáct korun

6 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

českých sedmdesát tři haléřů) bez DPH za kalendářní měsíc. Pokud budou provozní 
aktivity zahájeny Dodavatelem v průběhu kalendářního měsíce, bude za první měsíc 
fakturována cena v proporcionální výši, Dodavatel bude fakturovat uvedenou částku jako 
samostatnou položku v rámci měsíční faktury za Dodávky a Služby poskytnuté v příslušném 
kalendářním měsíci ve smyslu odst. 39.3 Smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
konstatují, že výše ceny hrazené Objednatelem Dodavateli za kalendářní měsíc dle tohoto 
odstavce Dodatku je paušální a není závislá na množství a časové náročnosti aktivit vykonaných 
Dodavatelem v daném kalendářním měsíci.

5.4 Pravidlené a průběžné provozní aktivity Fáze 2: Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli 
za realizaci činností (pravidelných a průběžných provozních aktivit), které jsou obsahem Fáze 
2 dle čl. 3 odst. 3.6 bod 3.6.2 a 3.6.6 Dodatku v období ode dne následujícího po dni ukončení 
Fáze 2 (dni podpisu Protokolu o protokolárním předání a převzetí Fáze 2 Změny U064) do 
konce účinnosti Smlouvy částku ve výši 38.767,94 Kč ( třicet osm tisíc sedm set šedesát sedm 
korun českých devadesát čtyři haléřů) bez DPH za kalendářní měsíc. Pokud budou 
provozní aktivity zahájeny Dodavatelem v průběhu kalendářního měsíce, bude za první měsíc 
fakturována cena v proporcionální výši, Dodavatel bude fakturovat uvedenou částku jako 
samostatnou položku v rámci měsíční faktury za Dodávky a Služby poskytnuté v příslušném 
kalendářním měsíci ve smyslu odst. 39.3 Smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
konstatují, že výše ceny hrazené Objednatelem Dodavateli za kalendářní měsíc dle tohoto 
odstavce Dodatku je paušální a není závislá na množství a časové náročnosti aktivit vykonaných 
Dodavatelem v daném kalendářním měsíci.

5.5 Soulad cen plnění sjednaných v Dodatku s pravidly cenotvorby u Změnových řízení 
stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy byl ověřen znaleckým posudkem vyhotoveným dne 
12.10.2023 pod číslem 19/2023 znaleckou kanceláří Cetag s.r.o., zapsanou do seznamu znalců 
vedeného Ministerstvem spravedlnosti ČR.

5.6 Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v článku 5 Dodatku bude po dobu trvání účinnosti 
Smlouvy měněna v závislosti na míře inflace/deflace. Cena bude měněna dle pravidel 
stanovených v odst. 38.9 Smlouvy počínaje dnem 01.04.2024, a to vždy ode dne 01.04. 
příslušného kalendářního roku pro další období dle míry inflace/deflace za předchozí kalendářní 
rok.

5.7 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňových dokladů vystavovaných Dodavatelem se 
řídí článkem 39 Smlouvy.

Článek 6.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny U064

Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace plnění sjednané v 
Dodatku plně odpovídají obsahu KNZ na provedení Změny U046 zpracovaného Dodavatelem (ve 
verzi 1.6 včetně jeho příloh), který Objednatel věcně odsouhlasil dne 31.10.2023.

Článek 7.
Změna závazku dle ZZVZ

Smluvní strany prohlašují, že celková předpokládaná hodnota změny realizované Dodatkem činí 
celkem 48.094.125,48 Kč bez DPH. Smluvní strany současně ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 
ZZVZ prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými Dodatkem a

7 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

předcházejícími dodatky Smlouvy podle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení hodnoty 
nerealizovaných činností činí 3,523 % Celkové nabídkové ceny bez DPH.

Článek 8.
Další související skutečnosti, součinnost a právní dopady Změny U064

8.1 V čase uzavření Dodatku ještě probíhá legislativní proces transpozice Směrnice do českého 
právního řádu a Smluvní strany nemají k dispozici finálně schválené a přijaté znění 
Připravované legislativy. Pokud přijaté, platné a účinné znění Připravované legislativy stanoví 
odchylně parametry a podmínky pro výběr Mýtného, než jsou uvedeny ve Směrnici a v 
Připravované legislativě uvedené v přílohách Dodatku, zavazuje se Dodavatel zpracovat na 
pokyn Objednatele analýzu rozdílů a dopadů na technické řešení Změny U064, časový 
harmonogram a náklady na implementaci Změny U064.

8.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v písm. C) až G) PREAMBULE Dodatku se Smluvní strany 
dohodly, že pokud do uvedení Fáze 1 Změny U064 do provozu dojde ze strany Dodavatele k 
porušení Smlouvy (dále jen "Porušení Dodavatele"), Objednatel se zavazuje neuplatnit si vůči 
Dodavateli žádné smluvní sankce (smluvní pokuty, náhradu škody a pod.) až do momentu, kdy 
o skutečnosti, zda Porušení Dodavatele bylo způsobeno Nestandardní situací, rozhodne Rada 
pro rozhodování sporů (dále jen „Rada“). Pravidla pro ustanovení a jednání Rady tvoří Přílohu 
č. 7 Dodatku. Rada rozhoduje o tom, zda:
a) zda Porušení Dodavatele bylo způsobeno nebo nebylo způsobeno Nestandardní situací, a
b) v případě, že Porušení Dodavatele nebylo způsobeno Nestandardní situací, práva a 

oprávněné zájmy Objednatele, které je oprávněn nárokovat na Dodavateli, zejména výši 
smluvních pokut a náhrady způsobené škody.

8.3 Dodatkem popsaná integrace s Registrem silničních vozidel předpokládá realizaci Změny U065 
-  Dopady novely ZPPV na registraci vozidel. Bez implementace Změny U065 nebude možné 
získávat z RSV údaje o vozidlech pro určení skupiny/podskupiny vozidel a emisní třídy CO2. 
Implementace Změny U065 ovšem není podmínkou zahájení provozu Změny U064.

8.4 V souvislosti se Změnou U064 Dodavatel doplní účetní předkontace pro účtování nových 
fakturačních položek. Za účelem nastavení nových účetních předkontací a jejich otestování 
Objednatel poskytne Dodavateli požadované doplnění účetních předkontací nejpozději tři 
měsíce před zahájením provozu Fáze 1 Změny U064.

8.5 Objednatel zajistí nezbytnou součinnost:
a) MD v souvislosti se sdílením informací o postupu legislativního procesu transpozice 

Směrnice a stavu Připravované legislativy,
b) Poskytovatelů EETS pro:

• zasílání údajů pro zaevidování lepší emisní třídy CO2 Vozidel EETS v průběhu Fáze 1 
(viz čl. 4 Dodatku),

• implementaci změn v EETS rozhraních,
• výkon integračních testů (testů pro obnovení vhodnosti rozhraní BO Poskytovatele 

EETS).

8 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena Dodatkem Smlouvy, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

9.2 Změna Dodatku Smlouvy: Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným dodatkem 
Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

9.3 Nabytí účinnosti: Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

9.4 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

9.5 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Dodatek
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah Dodatku Smlouvy za určitý
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku 
rozhodující.

9.6 Nedílnou součástí Dodatku jsou jeho následující přílohy:

• Příloha č. 1: a) Návrh novely ZPK a ZPPV -  platné znění ke dni 27.06.2023 s vyznačením
navrhovaných změn a doplnění ke dni 01. 03. 2024,

• Příloha č. 1: b) Rozdílová tabulka A-vláda_ZPK (Návrh zákona, kterým se mění),

• Příloha č. 1: c) Návrh Bodového znění, kterým se mění Připravovaná legislativa,

• Příloha č. 1: d) Důvodová zpráva,

• Příloha č. 2: Zápis z jednání Implementace CO2 do SEM ze dne 28. 06. 2023,

• Příloha č. 3: Odpověď na doplňující dotazy v rámci transpozice Směrnice,

• Příloha č. 4: Odpověď na dokument "Nezbytná rozhodnutí -  transpozice směrnice (EU)
2022/362",

• Příloha č. 5: Odpověď na dopis "Transpozice směrnice (EU) 2022/362 -  2. iterace",

• Příloha č. 6: Cenová specifikace realizace Změny U064,

• Příloha č. 7: Pravidla Rady.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

9 z 10



Dodatek č. 27 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne_________
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
31.10.2023 16:22:08

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podpísal Digitálně podepsal

Dátum: 2023.10.31 
17:46:18+01'00'

Datum: 2023.10.31 
16:52:10+01'00'

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podpísal Digitálně podpísal

Dátum: 2023.10.31 
17:47:55+01'00'

Dátum: 2023.10.31 
17:46:59+01'00'

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

10z 10


